
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO 

CAMPUS PETROLINA 

 
 
Fls. 

 
 

  

 PORTARIA Nº 131, 
DE 15 DE ABRIL DE 2025 

 

 
O Diretor Geral do Campus Petrolina do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO, no uso da competência que lhe foi delegada pela 
Portaria nº 168, de 1º/03/2024, publicada no DOU de 04/03/2024, 
 

 

Resolve: 

 

Art. 1º DESIGNAR os servidores abaixo indicados para, sob a presidência do primeiro, 
constituírem a comissão responsável pela Seleção Simplificada para Monitoria de 
Acessibilidade do Núcleo de Atendimento às Pessoas com Necessidades Específicas - NAPNE, 
conforme Artigo 58, parágrafo 1º da Lei  9.394/1996 - Lei das Diretrizes e Bases da Educação 
(LDB) e Artigo 28, parágrafo V da Lei 13.146 /2025 - Lei Brasileira de Inclusão (LBI ). 
 

SERVIDOR SIAPE 

CLÁUDIA LÚCIA FARIAS DE CERQUEIRA AGUIAR 2156348 

ANTÔNIO CENY MOREIRA JÚNIOR 3394497 

CLÉCIA REGINA DOS SANTOS SOUZA 2061855 

HOSANA MARIA NOGUEIRA LEITE 1780469 

MILENE ALVES TORQUATO 2016055 

RAQUEL LOPES DE SOUZA SANTOS 2159508 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor a partir desta data. 

 

 

 

 

 

 

CLESIO JONAS DE OLIVEIRA DA SILVA 

Diretor-Geral 
Campus Petrolina/IFSertãoPE 


		2025-04-25T11:04:33-0300
	Clesio Jonas de Oliveira da Silva:84433302368




